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XU HUONG GIAM PIEM
CON TIEP DIEN

Ban quyén thudc vé Cong ty chimg khoan Cong thuong — VietinBank Securities
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Quoc té
® pPhs Wall tiép tuc cé phién giao dich khong may tich cuc trong

o

o

o

o

ngay hom qua. Chi s6 Dow Jones tang nhe 0,12%, chi s6
NASDAQ giam 1,10% va chi s6 S&P 500 giam 0,65%. Hau hét cac
nhom nganh déu bién dong nhe trong phién giao dich.

Chung khoan chau Au tiép tuc c6 dién bién giam diém trong
ngay hom qua. Chi s6 FTSE 100 (Anh) giam 1,06%, CAC 40
(Phap) giam 0,13%. Trong khi d6, thi truong chimg khoan tai cac
nudc chau A hau hét gidm diém.

Gia dau WTI va Brent tiép tuc diéu chinh giam so véi phién giao
dich trudc do, véi mie giam lan lugt 1a 1,95% va 1,98%. Trong khi
dé gia mot so loai luong thuc nhu lda my, thit lon, ngdé giam
di€ém so vdi ngay hém qua.

Quy tién té qudc té IMF canh bao khoang 30% cac nén kinh té
thé gidi sé trai qua it nhat hai quy lién tiép tang trudng am trong
nam nay va nam sau.

Chinh pha Phap chi 100 ty euro dé ho trg ngudi dan img pho lam
phat do tinh trang gia ca leo thang.

TIN TUC DAU NGAY

Trong nudc
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Vnindex c6 phién gidm di€ém manh trong phién giao dich ngay
hom qua, ap luc ban Ién da day chi s6 VN-INDEX giam manh
trong phién. Két thuc phién, Vnindex giam 36,28 diém vé moc
1.006,20 diém, khéi lugng va gia tri giao dich déu giam so vdi
phién trudgc do.

Hau hét cac nhom nganh déu bién dong kha tiéu cuc so vdi
phién trudc do, mot s6 cd phiéu thuéc nhom vat liéu co ban, tai
chinh ¢6 muac bién dong manh, véi mac giam 4,00% va 4,16%
cho toan nganh. Trong d6, nhiéu ma ghi nhan sy chu y ctia nha
dau tu nhu STB, TCB, MBB.

Nha dau tuw nudc ngoai mua rong vdi gia tri hon 158,89 ty, tap
trung mua cac co phiéu nhu VIC, DGC, VNM. Bén canh do, tu
doanh ban rong manh hon 500,62 ty déng, tap trung ban cac c6
phiéu nhu TCB, VIC, VHM.

Trong phién giao dich ngay 10/10, ngan hang nha nuéc da bom
rong gan 18.680 ty dong ra thi truong qua kénh thi truong ma.

Theo théng ké ciia Tong cuc Hai quan, trong thang 9 ca nudc
nhap khau 627.652 tan xang dau cac loai, tang 34,8% so Vvéi
thang 8.
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Doanh nghiép
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HTN: Hung Thinh Incons chét quyén tra c6 tic tien mat ty Ié
12%, ngay dang ky cudi cung la 28/10.

SHB: 9 thang dau nam 2022, SHB ghi nhan lgi nhuan tang 79%
so vai cung ky nam 2021.

VEA: Lén ké hoach lgi nhuan 5-8%/nam trong giai doan 2021 -
2025.

ROS: FLC Faros tiép tuc khong t6 chirc duge DPHDPCD bat thudng
do khéng dd s6 c6 dong tham du.

VGC: Lgi nhuan Viglacera udc dat 2.000 ty dong sau 9 thang,
vuot 21% ké hoach nam.
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TIN TUC PAU NGAY

SBT: K& hoach lai trudgc thué 850 ty dong, phat hanh 157 triéu c6
phiéu nién d6 2022-2023.

CTR: Viettel Construction udc 1ai trude thué quy 3 tang trudng
36%.

TPB: Lgi nhuan trudc thué TPBank tang 35% so véi cung ky, Vi
murc gan 6.000 ty dong.

CSl: Chao ban 16,8 triéu c6 phiéu, du kién tang gap 2 lan von
diéu lé trong quy 1V/2022.

IDC: T6 churc lién quan Tong giam doc IDICO dang ky mua 5 triéu
co phiéu IDC.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX
HNX30 INDEX
VN30 INDEX
S&P 500
Dow Jones
Nasdagq
Shanghai Composite
Nikkei 225
Thailand SET
Malaysia
Philippine
Indonesia JCI
FTSE 100
DAX
CAC 40

1.006,20
360,56
1.001,68
3.588,84
29.239,19
10.426,19
2.979,79
26.383,12
1.562,68
1.386,82
5.847,37
6.939,15
6.885,23
12.220,25
5.833,20

-3,48%
-6,54%
-3,59%
-0,65%
0,12%

-1,10%
0,19%

-0,07%
-0,50%
-1,36%
0,25%

-0,79%
-1,06%
-0,43%
-0,13%

-6,67%
-7,99%
-8,75%
-5,33%
-3,55%
-6,71%
-3,69%
-2,26%
-0,97%
-0,77%
-2,34%
-1,88%
-2,84%
-3,55%
-3,42%

-19,48% -32,84%
-28,15% -55,13%
-21,47% -34,77%
-12,69% -24,70%
-9,70% -19,54%
-15,00% -33,36%
-8,65% -18,13%
-7,56% -8,37%
-6,19% -5,73%
-1,42% -11,53%
-12,93% -17,90%
-4,35% 5,43%
-1,87% -6,76%
-8,82% -23,07%
-7,90% -18,45%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities
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TOP CO PHIEU TANG - GIAM GIA

HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khoi lugng (CP)

FUCTVGF4
ILB
VSI
BAF
CCl
HOT
HAS
PGD
L10
PAC

20.250
31.950
22.950
23.000
25.750
28.900
10.300
27.900
25.000
33.000

200
2.300
100
3.554.100
700
100
900
3.300
100
4.300

Thay doi
6,86%
6,50%
5,28%
5,02%
3,83%
3,58%
341%
3,33%
3,31%
3,13%

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khéi lugng (CP)

ADG
HID
TCO
DRH
GEG
FUESSVFL
TCH
NVT
NT2
BMI

37.200
3.720
9.300
5.580

13.950

12.090
9.300
9.300

25.250

20.600

15.200
144.000
20.400
900.000
709.100
162.700
4.323.700
12.000
1.824.000
549.400

Thay doi
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%
-7,00%

HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khai lugng (CP)  Thay doi

THS
VNT
PMS
PEN
PTD
X20
SJE
TTC
DAE
L43

DPC
MBS
LUT
L14
HLD
PVL
VCC
HTC
HUT
TAR

18.700
75.200
21.300
7.900
14.800
8.300
29.400
11.500
21.500
7.300

104 10,00%
2.200 9,94%
5.140 9,79%

400 9,72%

945 9,63%

100 9,21%

100 8,89%
1.200 8,49%
1.800 8,04%

35.000 7,35%

HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay
Ma CK Gia dong clra Tong khoi lugng (CP)  Thay doi

18.000
14.400
2.700
45.000
36.000
3.600
13.500
23.500
19.000
16.300

Nguén:

400 -11,76%
1.563.898 -10,00%
32.300 -10,00%
259.261 -10,00%
49.600 -10,00%
424.400 -10,00%
7.400 -10,00%
100 -9,96%
2.444.030 -9,95%
1.164.852 -9,94%

Fiinpro, VietinBank Securities
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HSX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay HNX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay
(Tr.VND) (Tr.VND)
T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong
1 VIC 66.497 NVL 54.566 1 PVS 5.119 IDC 7.519
2 DGC 48.675 VND 36.586 2 PVI 1.409 NTP 212
3 VNM 47.492 STB 26.601 3 TNG 1.218 BVS 176
4 MSN 43.106 HAH 25.419 4 THD 593 PMS 105
5 DPM 30.583 DXG 16.376 5 PVG 334 IDV 94
6 VHC 28.935 HPG 15.708 6 MBS 301 CTP 32
7 VHM 27.179 SSi 14.485 7 DDG 284 KVvC 18
8 GAS 24.782 FRT 12.438 8 L14 180 WCS 15
9 FUEVFVND 20.599 PDR 7.872 9 LHC 179 MAS 14
10 CTG 16.602 TPB 7.147 10 VCS 170 NFC 14

Nguon: Fiinpro, VietinBank Securities
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Oil WTI
Oil Brent
Thép thanh
Nhom
bong
Than
Puong
Ngo
Gas
Sira
Vang
Bac
Laa My
Thit lon

CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA

USD/bbl.
USD/bbl.
CNY/MT
USD/MT
usd/Ib.
USD/MT
usd/Ib.
USd/bu.

USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.
USD/t oz.

USd/bu.
USd/Ib.

12/10/2022

88,67
93,77
3.735,00
2.234,00
342,20
391,15
18,74
693,25
6,59
21,79
1.671,00
19,08
898,75
93,03

-1,95%
-1,98%
-1,22%
-1,05%
0,92%
1,20%
0,70%
-0,75%
2,50%
-0,59%
0,64%
-0,65%
-3,94%
-0,77%

1,04% 1,01%
0,43% -0,24%
-2,51% -0,56%
-4.87% -1,90%
-2,24% -5,22%
-3,18%  -10,13%

4,63% 5,10%

1,35% -2,61%
-4,88%  -20,09%
9,88% 10,11%
-2,89% -4,00%
-1,15% -3,95%

-0,36% 4,66%
6,93% -0,16%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities

%YTD

17,90%
20,56%
-20,30%
-22,39%
130,63%
1,68%
16,86%
76,73%
18,30%
-9,23%
-18,95%
16,72%
14,18%
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

NGi dung ban tin nay do Cong ty cd phan ching khoan Céng thuong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duoc thu thap tir nhimg nguon, to bao dang tin cay, nhung VietinBank Securities khong dam bao dugc tuyét

doi dugc do chinh xac cla thong tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Céac y kién tdng hop, du bao chi thé hién quan diém cla tac gia tai thai diém phat hanh, bao cdo chi nham muc dich cung cap théng
tin tham khao chir khéng mang tinh chat moi chao, mua ban, nam gilr bat cr c6 phi€u nao. Bao céo nay la tai san ctia Cong ty c6

phan chimg khoan Cong thuong (VietinBank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh cing nhu phan phoi bao cao nay vi bat cir muc dich ca nhan hay thuong mai

nao néu khong co6 su dong y cla VietinBank Securities.

Xin vui long ghi ré nguén khi trich dan cac théong tin trong bao cao nay!



